
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  421 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E 
DELLE ABITAZIONI ANNO 2018 - INTEGRAZIONE 
DELL'ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA E DELL'IMPEGNO 
DI SPESA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

13/06/2019

 431

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI13/06/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 421 DEL 13/06/2019 

 

OGGETTO: 

CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI ANNO 2018 

- INTEGRAZIONE DELL'ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA E DELL'IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

LA RESPONSABILE AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 Visto l’art. 1, commi da 227 a 237, della Legge 205 del 27 dicembre 2017, che ha indetto e 

finanziato il CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE, per gli anni 2018-2021; 

 Vista la propria determinazione n. 413 del 20/07/2018, con la quale è stata accertata l’entrata e 

assunto l’impegno di spesa per l’esecuzione del censimento permanente per l’anno 2018; 

 Vista la circolare ISTAT n. 14 del 18.03.2019, con la quale viene comunicato che il Consiglio 

d’Istituto ha deliberato un incremento del contributo fisso da erogare ai Comuni, per il lavoro svolto in 

occasione del Censimento anno 2018, pari al doppio di quanto già stanziato; 

Ritenuto di accertare ed impegnare il maggiore importo del contributo fisso pari a  € 255,00; 

Considerato che il contributo fisso è destinato a ristoro  degli aspetti organizzativi dell’Ente , come 

specificato nella circolare ISTAT n. 1 del 16.03.2018; 

Dato atto che tali somme sono state debitamente inserite in sede di contrattazione decentrata 

integrativa per l’anno 2019;    

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27.03.2019 di approvazione del bilancio di 

previsione dell’esercizio 2019/2021;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53  del 02 aprile 2019 con la quale sono stati assegnati 

i capitoli di bilancio  ai Responsabili per l’esercizio 2019;  

Visti gli artt. 107 e 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 Visto il decreto Sindacale n. 1  del 01.02.2017; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità 

 

 

DETERMINA  
 

1. di accertare il maggior contributo ISTAT relativo al censimento permanente della popolazione, 

effettuato nell’anno 2018, pari a € 255,00, al capitolo di entrata 3900, E.9.02.99.99.999 del bilancio 

dell’esercizio in corso; 

2. di destinare il contributo fisso per gli aspetti organizzativi legati alle operazioni necessarie ad 

assicurare le attività censuarie ai componenti dell’UCC;  

3. di impegnare la somma di € 255,00 onnicomprensiva degli oneri riflessi, al cap. 23.000 

U.7.02.99.99.999 del bilancio di previsione dell’esercizio 2019, che presenta la necessaria 

disponibilità. 



DETERMINAZIONE N. 421 DEL 13/06/2019 

 

4. Di procedere  alla liquidazione successivamente all’erogazione del compenso da parte dell’Istat ed a 

seguito della contrattazione decentrata anno 2019. 

 

 

   LA RESPONSABILE  

           AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

       Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 


		2019-06-13T14:38:02+0200
	ARNOLDI ROSSANA




